РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Батайской городской Думы от 30.09.2015 № 68

«О Контрольно-счетной палате города Батайска»

Принято

Батайской городской Думой                                                  « 29 »   апреля 2021 года

В соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь частью 1 статьи 61 и частью 14 статьи 39 Устава муниципального образования «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:

1. Внести в решение Батайской городской Думы от 30.09.2015 № 68 «О Контрольно-счетной палате города Батайска» (в ред. от 30.03.2016 № 108, от 21.09.2017         № 213, от 28.11.2018 № 317) следующие изменения:
1)  в части 9 статьи 1:

а) абзац второй после слова «не вправе» дополнить словами «без согласия собственника»;

б) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

 «Контрольно-счетная палата своими действиями может приобретать и осуществлять имущественные права и обязанности в пределах своей компетенции.»;
2)   пункта 14 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«14) составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Областным законом от 25.10.2002 N 273-ЗС «Об административных правонарушениях» в пределах компетенции.»;

3) пункт 2 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«2) экспертиза проектов решений о бюджете города Батайска на очередной финансовый год и (или) плановый период, проектов решений о внесении изменений в бюджет города;».

2. Возложить организацию исполнения настоящего решения на председателя Контрольно-счётной палаты города Батайска Зейдляева А.У.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Батайской городской Думы по местному самоуправлению (Камуз А.Н.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Батайской городской Думы

– глава города Батайска                                                                                      И.Ю.Любченко
г. Батайск

« 29 » апреля 2021 года
№ 125

Лист согласования прилагается: